Совет депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет

Добровского муниципального района Липецкой области РФ

СЕССИЯ    V   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

.2020 г.                       с. Екатериновка

  №  ПРОЕКТ
Об утверждении  отчета об исполнении  бюджета  сельского

поселения Екатериновский сельсовет за  2019 год.

       Рассмотрев представленную главой администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет информацию « Об итогах исполнении бюджета сельского поселения Екатериновский сельсовет за  2019 год», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом сельского поселения Екатериновский сельсовет и учитывая  решение комиссии по экономике, бюджету и финансам, по вопросам агропромышленного комплекса, земельных отношений и экологии, Совет депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет

                                                    Р Е Ш И Л:
1. Принять к сведению информацию об итогах исполнения бюджета сельского поселения  Екатериновский сельсовет за 2019 год по доходам в сумме 5 160 907,85  рублей и по расходам в сумме 5 094 497,27 рублей. (прилагается).

2. Направить указанный нормативный правовой акт в соответствии с Уставом главе сельского поселения Екатериновский сельсовет для подписания и обнародования.

3. Настоящий нормативный правовой акт вступает  в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Екатериновский сельсовет

           Ю.И. Красников
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Екатериновский сельсовет за 2019 года

Исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета
за 2019 года

                                                                                                                             руб.

	Код классификации доходов бюджетов РФ
	Наименование
показателя
	Местный бюджет
	% исполнения

	План
	факт

	   000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 119 464,00
	1 168 431,63
	104,4

	   182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	163 000,00
	169 080,50
	103,7

	  182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	234 964,00
	285 091,88
	121,3

	  182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	48 000,00
	25 490,39
	53,1

	  182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	  659 000,00
	674205,76
	102,3

	  182 117 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан
	14 500,00
	14 563,10
	100,4

	   000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3 992 476,22
	3 992 476,22
	100,0

	   000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 877 476,22
	3 877 476,22
	100,0

	905 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 501 000,00
	1 501 000,00
	100,0

	905 2 02 15002 10 0000 151
	 Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	857 100,00
	857 100,00
	100,0

	905 2 02 35118 00 0000 151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77 800,00
	77 800,00
	100,0

	905 2 02 40014 10 0000 151
	Иные межбюджетные  трансферты  передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	179 300,00
	179 300,00
	100,0

	905 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 262 276,22
	1 262 276,22
	99,9

	911  207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	115 000,00
	115 000,00
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5 111 940,22
	5 160 907,85
	100,8

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам
и подразделам классификации расходов бюджетов
Российской Федерации за 2019 год
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Местный бюджет (руб.)

	План
	Факт

	% исполнения

	        ВСЕГО

	5 133 940,22
	5 094 497,27
	99,2

	  Общегосударственные вопросы

	01

	2 159 131,99
	2 128 188,27
	98,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	718 300,40
	715 300,40
	99,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 331 731,59

	1 311 441,98
	98,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	109 100,00
	101 445,89
	93,0

	Национальная оборона

	02

	77 800,0
	77 800,00
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	77 800,00
	77 800,00
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	3 000,00
	0,00
	0

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	3 000,00
	0,00
	0

	Национальная экономика

	04

	179 300,00
	179 300,00
	100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	179 300,00
	179 300,00
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	1 742 708,23
	1 739 609,00
	99,8

	Благоустройство
	05
	03
	1 742 708,23
	 1 739 609,00
	99,8

	Культура, кинематография

	08

	962 000,00
	962 000,00
	100,0

	Культура
	08
	01
	962 000,00
	962 000,00
	100,0

	Физическая культура и спорт

	11

	 10 000,00
	7 600,00
	76,00

	Физическая культура
	11
	01
	10 000,00
	7 600,00
	76,00

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  СЕЛЬСКОГО  БЮДЖЕТА  ЗА  2019  ГОД
( руб.)
	№ п/п
	Наименование группы, подгруппы, статей, подстатей, видов расхода

	Код бюджетной
классификации
	         сумма

	  1
	Изменение  остатков денежных
средств на  счетах  по  учету средств бюджетов  сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	22 000,00